




3

PARLAMENTARNA SKUP[TINA
BiH (IZBORNA JEDINICA 3)

ISMIR JUSKO 
Imam 47 godina. Diplomirao i magistrirao sam na Fakultetu sporta i

tjelesnog odgoja, a pohađam doktorski studij. Radio sam kao pri-

padnik Specijalne jedinice MUP-a, vođa tima za antiterorizam u am-

basadi SAD u BiH, potpredsjednik uprave zaštitarske kompanije, šef

kabineta, savjetnik ministra sigurnosti, općinski vijećnik, kantonalni

zastupnik, kantonalni ministar MUP-a i ministar prometa i komu-

nikacija BiH. Osnivač sam Sportske akademije, gdje radim na afir-

maciji sporta među mladima, a više od 20 godina organizujem

humanitarne akcije, sportsku rehabilitaciju žena žrtava psihofizičkog

nasilja i obuku policijskih službenika. 

ADISA OMERBEGOVIĆ-ARAPOVIĆ 
Potpredsjednica SBB-a, profesorica finansija i prorektorica za obra-

zovanje na Internacionalnom Burch univerzitetu u Sarajevu, doktor

ekonomskih nauka u oblasti međunarodnih finansija i

makroekonomije. Diplomirala kao najbolji student u generaciji. Bila

dekanesa Ekonomskog fakulteta Univerziteta SSST. Volonterski

članica Ekonomskog savjeta Vlade FBiH. Angažirana u istraživan-

jima, analizama i javnoj kritici ekonomske politike u BiH. Do danas

nije imala nikakvih političkih i drugih javnih funkcija. Udata i majka

dvoje djece.

DAMIR ARNAUT 
Diploma, magisterij i JurisDoctor sa UC Berkeley, četvrtog najboljeg

univerziteta na svijetu. Odbranio Ejupa Ganića i Jovana Divjaka.

Napisao i izlobirao usvajanje Rezolucije o genocidu u Srebrenici u

Parlamentu Australije. Postavio stećak težak šest tona ispred Parla-

menta Australije. Ukinuo „bijeli hljeb“ i komisijske naknade, dao

prednost hitnoj pomoći i vatrogascima nad funkcionerima. Zna

znanje, drži riječ, uvijek na strani BiH i njenih građana.
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EDITA ĐAPO 
Imam 44 godine. Zvanje doktora ekonomskih nauka stekla sam na To-

hoku univerzitetu u Japanu, univerzitetski sam profesor i trenutno

obavljam dužnost ministrice okoliša i turizma u Vladi Federacije BiH.

U periodu 2013-2014. obavljala sam dužnost zamjenice ministra fi-

nansija u Vijeću ministara BiH. 

Glas za SBB-Fahrudin Radončić je glas za evropsku budućnost

Bosne i Hercegovine i bolju budućnost vaše djece. 

IFET MAHMUTOVIĆ 

Redovni profesor na Univerzitetu u Sarajevu. Predsjednik Općinskog

odbora SBB Novi Grad Sarajevo, šef  kluba vijećnika u Općinskom vi-

jeću Novi Grad Sarajevo. 

Autor brojnih naučnih publikacija, univerzitetskih udžbenika i pre-

davač na međunarodnim konferencijama. Član odbora direktora

Euro-azijske unije sportskih naučnika. 

Oženjen, imam 48 godina i troje djece. 

Budućnost pripada onima koji vjeruju u bolje sutra.

RASIM LAKOTA 

Imam 54 godine, doktor nauka, vanredni profesor Univerziteta u Sara-

jevu. U svojoj profesionalnoj karijeri radio u službama sigurnosti Fed-

eralnog MUP-a kao i u Državnoj agenciji za istrage i zaštitu. 

Član Predsjedništva SBB-a. Zastupnik u Skupštini Kantona Sarajevo u

mandatnom periodu 2014-2018. 

Tokom mandata dao značajan doprinos u afimaciji SSB-a, što su

građani Kantona Sarajevo i prepoznali kroz inicijative vezane za sig-

urnost i obrazovanje. 

PARLAMENTARNA SKUP[TINA        
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      BiH (IZBORNA JEDINICA 3)
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SANEL MUŠOVIĆ 
Rođen 1973. godine. Po zanimanju profesor orjentalnih jezika i kn-

jiževnosti, a diplomirao na Seldžuk univerzitetu u Turskoj. 

Na izborima 2012. godine izabran za vijećnika u Općinskom vijeću

Goražde, a 2014. godine za poslanika u Skupštini BPK Goražde. Od

2015. godine delegat u Domu naroda Parlamenta FBiH. 

Predsjednik sam Kantonalnog odbora SBB BPK Goražde. 

Trenutno radim kao menadžer obrazovnih ustanova Maarif Schools

of Sarajevo. 

Dobitnik Zlatne plakete Goražda. 

Oženjen i otac četvero djece.

AIDA BRAJLOVIĆ
Imam 26 godina. Po struci sam kozmetički tehničar i modni dizajner,

te student menadžmenta. U svojoj karijeri radila sam kao kozmetičar,

a nekoliko godina sam vodila i vlastiti biznis. Angažirana sam kao

volonter na projektima za mlade, te humanitarnom radu s djecom s

poteškoćama u razvoju.

Ako dobijem Vaše povjerenje svojim radom i zalaganjem želim do-

prinjeti stvaranju boljeg sutra za sve naše građane, a posebno

mlade.

Vrijeme je da mislimo na bolju budućnost.

ALMINA RAŠČIĆ 
Imam 64 godine. Po struci sam diplomirani ekonomista, a posjedu-

jem i certifikat ovlaštenog revizora. U svojoj karijeri radila sam kao

pomoćnik direktora za ekonomska pitanja u fabrici polunamjenskog

tipa, a u poslijeratnom periodu kao tržišni inspektor, kao pomoćnik

načelnika za obnovu i razvoj, te kao profesor ekonomske grupe

predmeta, što sam i danas. Pored toga, sudski sam vještak

ekonomske struke. 
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MIRSAD KACILA
Rođen 1965. u Sarajevu. Po zanimanju sam kardiokirurg i profesor na

Medicinskom fakultetu zdravstvenih studija. Magistrirao i doktorirao

sam na Univerzitetu u Pizi, Italija. Specijalizirao sam 2005. kar-

diokirurgiju u Berlinu. Više od 12 godina sam vodio Centar za srce u

Sarajevu. Trenutno rukovodim novim i najsavremenijim Centrom za

srce u Opštoj bolnici, čiji sam i suvlasnik. Cilj mi je podržati ideju

bošnjačkog zajedništva i vladu nacionalnog jedinstva, te omogućiti

sposobnim ljudima da vode i brinu o državi.

ZANA MARJANOVIĆ
Osnovnu i srednju školu završila sam u New Yorku, a glumu diplomirala

u Sarajevu. Saradnja s glumicom, redateljicom i humanitarkom Angeli-

nom Jolie, obilježila je moj život. Upoznala sam Baraka Obamu  i

mnoge poznate aktiviste i političare, koji su me postakli na aktivno

učešće u političkom životu svoje zemlje. Na izborima 2014. izabrana

sam za zastupnicu u Parlament FBiH. U četiri godine mandata, pored

brojnih inicijativa, izradila sam tri prijedloga zakona. Zalažem se za žen-

ska prava i ekonomski rast kroz razvoj kulturnih i kreativnih industrija. 

AMER KAPO
Po struci bachelor poslovanja i dipl. profesor sporta i tjelesnog

odgoja. Za vrijeme studija, kao predsjednik svjetske studentske orga-

nizacije AIESEC, predstavljao BiH na tri najveća globalna samita za

mlade lidere. U dva mandata  izabran za vijećnika Općine Centar.

Trenutno uspješno obnašam funkciju direktora KJP „Centar Skender-

ija“. Srčano ću se zalagati za kreativnu mladost, inovativne poslove i

dostojnu starost svih naših građana. 

FUAD ČIBUKČIĆ
Doktor ekonomskih nauka, za nepune dvije godine na čelu Fonda za

zaštitu okoliša FBiH pokrenuo preko 130 projekata, a samo u Sara-

jevu 43. Toplovodom Kakanj-Sarajevo, građani Sarajeva }e plaćati 300

posto jeftinije grijanje, drastično će se smanjiti zagađenost, posta-

jemo neovisni o ruskom plinu i otvaramo nova radna mjesta. Drugim

generacijskim projektom “Čista Miljacka”, nakon 50 godina vraćamo

Sarajevu poznato kupalište Dariva, čistimo rijeku i donosimo novi tur-

istički sadržaj. 
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SELMA POROVIĆ 
Imam 35 godina. Po zanimanju sam specijalista pedodont, a po

akademskom zvanju, doktor nauka iz iste oblasti. Doktorsku tezu sam

odbranila u Zagrebu. Član sam odjela mladih naučnika Svjetske

akademije perinatalne medicine i BANU. Intelektualne elite moraju

uzeti aktivno učešće u kreiranju političkih procesa, te u tom smislu

želim dati svoj doprinos našem društvu.

ENISA AHMIĆ 

Imam 44 godine i majka sam troje djece. Po struci sam specijalista

stomatološke protetike. U svojoj karijeri sam radila kao doktor stoma-

tologije, s djecom i odraslima. Trenutno radim kao direktorica Doma

zdravlja Vogošća. Kao maloljetna sam se uključila u sanitetski tim

kako bi doprinjela odbrani BiH od agresije. Dobrovoljni sam darivalac

krvi. Moj prioritet je poboljšanje kvaliteta zdravstvene usluge i rad s

djecom s poteškoćama u razvoju.

VESKO DRLJAČA 
Imam 57 godina i po struci sam diplomirani pravnik. U svojoj karijeri

radio sam u institucijama BiH. Od 1987.godine kao stručni saradnik,

viši stručni saradnik, šef odsjeka, sekratar FIPA-e, a2015. godine sam

imenovan na mjesto zamjenika premijera Vlade FBiH i Ministra rada i

socijalne politike. Smatram da je neophodno obnoviti moralne vrijed-

nosti, poštenje, svjest o svom identitetu, uz mudrost, volju i snagu lid-

era koji ima svježe ideje i hrabrost graditi bolju budućnost za svakog

građanina BiH.

SENAD PEŠTO 
Rođen sam u Sarajevu 1954. godine. Po struci sam doktor medicin-

skih nauka. Od 1992-1995. bio sam na pozicijama načelnika saniteta

2. brdske brigade, načelnika saniteta 1. divizije, te načelnika saniteta

1. korpusa Armije RBiH. Po završetku rata radim na KCUS kao šef

Ambulantno polikliničkog odjela KUM-a. Shodno mom odgoju i svjet-

onazoru, SBB je bio jedini logičan izbor za mene. Ne zanimaju me

nikakve pozicije, već isključivo rad na stvaranju države jednakih

prava, obaveza i mogućnosti za sve, a

ne samo za neke.
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VIDAKOVIĆ JOVANA
Imam 32 godine. Po struci sam diplomirani politolog. Svoju karijeru

započela sam s 19 godina, a s 23 godine postajem najmlađi komer-

cijlni direktor u BiH jedne multinacionalne kompanije. Posljednjih 8

godina nalazim se na poziciji direktora marketinga grupacije Avaz.

Ne vjerujem da je smisao života samo biti “sretan”. Smatram daje

smisao života biti koristan, odgovoran, biti od vrijednostii da je život

potpun kada imaš uticaj i znaš da će ono što radiš ostaviti trag koji

će i drugima biti od koristi.

DŽABIJA ADIS 
Po struci sam diplomirani kriminalista. U svojoj dosadašnjoj karijeri

sam radio kao projekt menadžer u mikrokreditnom sektoru i u mar-

ketnigu. Trenutno sam zaposlen u Federalnom zavodu PIO. Aktivan

sam u humanitarnom radu kao volonter u savezu SUMERO i dobro-

voljni sam darivalac krvi. Vjerujem da Bosna i Hercegovina može

biti mjesto sigurnog življenja, u svakom pogledu, jer mi imamo

resurse, samo ih treba pametno upotrijebiti, a SBB je projekat koji-

može ovu zemlju učiniti još ljepšom.

STANIŠIĆ VESNA
Rođena sam 1989. godine u Sarajevu. Po struci  sam magistar psi-

hologije. Trenutno sam zaposlena kao stručni saradnik u KJU „Dom

za djecu bez roditeljskog staranja“ Sarajevo. Kao volonter sam ak-

tivna u više udruženja. Vjerujem da samo SBB kao politička stranka

može zemlju povesti ka EU. Moja politička poruka građanima glasi -

bolja budućnost odmah.

ČUSTOVIĆ NIJAZ 
Rođen 1958. godine u Sarajevu, oženjen i otac dva sina. Po struci

sam diplomirani inžinjer mašinstva, s preko 30 godina radnog staža

u oblasti energetike, gdje sam obnašao najodgovornije funkcije.

Član sam više stručnih tijela i odbora. Trenutno zaposlen u JP Elek-

troprivreda BiH. Želim da svoja stečena znanja, iskustvo i organiza-

cione sposobnosti usmjerim u pravcu

razvoja energetskog sektora uBiH.
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MIRVAD KURIĆ 
Imam 49 godina i poznati sam bosanskohercegovački glumac i ak-

tuelni ministar kulture i sporta u Vladi Kantona Sarajevo. U ovom man-

datu provedeno je najviše infrastrukturnih projekata u oblasti kulture i

sporta od osnivanja Kantona Sarajevo.U 2017.godini dobitnik sam

nagrada za „Najministra“, koju dodjeljuje Evropsko udruženje

menadžera, Direkcije evropske agencije za izbor naj-

menadžera BiH, te nagrade za izuzetan doprinos

razvoju sporta i kulture u BiH, Evropskog pokreta u

BiH.

JASNA DURAKOVIĆ 
Imam 40 godina i po struci sam doktorica komunikologije. U svojoj kari-

jeri sam radila kao PR i marketing saradnica, kao profesorica u gimnaz-

iji, posljednjih 12 godina kao profesorica na Fakultetu političkih nauka u

Sarajevu, a protekli mandat i kao zastupnica SBB-a u Parlamentu FBiH.

Dugo godina sam aktivna u humanitarnom radu, članica sam različitih

udruženja za afirmaciju kulturno-historijskog naslijeđa,

rodne ravnopravnosti i obrazovanja. Veliki sam borac

za pravdu i ravnopravnost. 

ZVONKO MARIĆ 
U novinarskoj karijeri radio u zagrebačkom Večernjem listu, pod-

goričkom Monitoru,HTV-u, Yutelu, ratni reporter i urednik u RTVBiH i

FTV, odgovorni urednik TVSA, direktor programa Alfa TV. Dobitnik

Zlatne povelje mira i humanizma, Internacionalne lige humanista i

nagrade Bosanski stećak. Na izborima 2014.godine izabran za zas-

tupnika SBB-a u Skupštini KS. Prema istra`ivanjima

CCI-a, najaktivniji zastupnik u KS. Diplomirao i mag-

istrirao na Fakultetu političkih nauka u Sarajevu.

DŽEVAD POTURAK 
Imam 40 godina i po struci sam magistar menadžmenta i

ekonomije. U svojoj karijeri sam radio kao pripadnik specijalne poli-

cije federalnog MUP-a, nakon čega sam radio kao menadžer u dvije

velike zaštitarske agencije. Od 2016. obnašam funkciju dopredsje-

davajućeg Općinskog vijeća Ilidža kao vijećnik SBB-a. Bio sam

prvak Evrope u kick-boksu (WKA verzije) i prvak svijeta u kick-

boksu (WAKO verzije). Zalagat ću se za bolje uslove sportista i bolje

uslove rada policije.

SKUP[TINA KANTONA SARAJEVO
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BILSENA ŠAHMAN
Imam 47 godina i po struci sam magistar farmacije. Radila sam kao

rukovodilac apoteke, menadžer farmaceutske kompanije, a u protek-

lom mandatukao zastupnica SBB-a u Parlamentu Federacije BiH. Ini-

cijator sam Zakona o liječenju djece u inostranstvu. Zalažem se za

jačanje poduzetništva, pa sam pokrenula i vlastiti biznis u kojem za-

pošljavam mlade ljude. Dobitnik sam priznanja Internacionalne lige

humanista. Sigurna sam da samo uz SBB možemo vratiti povjerenje

građana u zdravstveni sistem.

SAMIR ČAJIĆ 
Rođen sam 1971. godine. Zovu me Vojnik sreće  i Čaja specijalac.

Po struci sam profesor nastave. Radio sam kao policajac, specijalac,

komandir jedinice, inspektor, rukovodilac i direktor u sektoru pri-

vatne zaštite. Ratni veteran u činu natkapetana, RVI 30%, a za ličnu

hrabrost odlikovan Srebrenom policijskom zvijezdom. Na izborima

2016. izabran za vijećnika SBB-a u Općinskom vijeću

Novi Grad. Oženjen i otac četvero djece. Usmjeren

sam na stvaranje jednakih šansi za sve građane koji

Domovinu nose u srcu.

ADNAN HADŽIMURATOVIĆ 
Imam 57 godina i po struci sam dječiji hirurg i doktor medicinskih

nauka. U svojoj karijeri bio sam šef Klinike za dječiju hirurgiju u

Sarajevu, nastavnik na Medicinskom fakultetu, te doktor Fudblaskog

kluba Sarajevo i Nogometne reprezentacije BiH. U toku agresije na

BiH bio sam načelnik sanitetske službe obavještajne uprave Armije

BiH. Želim Bosnu i Hercegovinu  koja će biti komotna za sve nas.

JASMINKA BERI 
Rođena sam 1954. godine. Glumica sam. Završila sam Filozofski

fakultet u Sarajevu, ali sam i diplomirani pedagog. Šest filmova u ko-

jima sam igrala bili su kandidati za Oskara. Kao članica SBB-a istra-

jaću u borbi da svojim angažmanom doprinesem društvenim

promjenama koje će omogućiti bolju budućnost i dostojanstveniji

život svih građana. Zalagaću se za društvo jednakih šansi, kao i što

brži ulazak u EU kako naša djeca više ne bi napuštala našu zemlju u

potrazi za poslom.
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AMRA MATORUGA
Rođena sam 1967. godine. Diplomirala na Medicinskom fakultetu u
Sarajevu 1993. godine, a specijalizaciju iz Opće medicine završila
2002. godine. Po struci sam prim dr. specijalista Opće medicine. Od
1996. godine sam zaposlena u Domu Zdravlja Ilijaš, a trenutno ob-
našam funkciju direktorice Doma zdravlja. Udata i majka troje djece.
Sigurna sam da SBB može biti pokretač pozitivnih promjena u
zdravstvu.

MARIO NENADIć 
Imam 54 godine i rođen sam u Sarajevu. Diplomirani pravnik s
položenim pravosudnim ispitom i brojnim specijalizacijama u struci.
Tokom karijere bio sam vlasnik i uspješan menadžer privatnog pre-
duzeća i dugogodišnji rukovodilac u državnim ministarstvima. Bio
sam pripadnik Armije RBiH. Trenutno sam Ministar pravde i uprave
Kantona Sarajevo. Vjerujem u svoje Sarajevo i BiH, timski rad i
odgovorne pojedince!

AMELA DAUTBEGOVIć 
Imam 52 godine i po zanimanju sam diplomirani pravnik. Karijera ad-
vokata, te druge funkcije koje sam obavljala na svim nivoima vlasti
najbolja su potvrda da mi je osnovni cilj borba za ljudska prava i jed-
nakost svih građana u BiH, bez obzira na nacionalnu pripadnost.
Znamo, možemo i hoćemo graditi bolju Bosnu iHercegovinu i ljubav
prema našoj domovini sa SBB BiH – Fahrudin Radončić!

SULEJMAN HALJEVAC
Imam 36 godina i po struci sam akademski slikar. U svojoj karijeri
sam imao 12 samostalnih izložbi, 170 grupnih, bio nastavnik,
voditelj, urednik i glumac. Preko 15 godina bavim se humanitarnim
radom i uživam u organiziranju raznih projekata u kojima djeca s
poteškoćama u razvoju dobijaju šansu za svoju kreativnost, a svoj
život sam posvetio inkluziji i socijalizaciji te djece. Vjerujem da će
naša država krenuti naprijed kada lokomotiva vlasti bude snažna
evropska politička stranka, kakav je
SBB.
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EMILIJA MARTINČEVIć 
Imam 40 godina, diplomirani sam inžinjer i magistar. Profesorica sam
u srednjoj školi više od 10 godina. Radila sam u francuskoj firmi
Ubique kao menadžer kontrole kvalitete, aktivna u projektima u NVO
"Žene ženama" i UG „Budućnost“. Politički aktivna od osnivanja SBB-
a kao članica Glavnog odbora. Predsjednica sam  Foruma žena SBB
Novo Sarajevo i potpredsjednica Općinskog odbora SBB Novo Sara-
jevo. Zalagaću se poboljšanje kvaliteta obrazovanja i
statusa prosvjetnih radnika.

ZEJNIL BERILO 
Imam 53 godine i po struci sam magistar bioloških nauka. Radio sam na
u šumarstvu kao projektant i rukovodilac OJŠ Tarčin, šef Sektora za lov i
lovni turizam, direktor KJP “Sarajevo-šume“, kao šef Sektora za
ekologiju i zaštićena područja. Član sam lovačkog društava Trnovo.
Oženjen sam i otac dvije kćerke. Zalagat ću se za ekološke i socijalne
funkcije šuma, rješavanje problema s pitkom vodom u
Sarajevu, obnovu Srednje šumarske tehničke škole i
zaustavljanje urbicida na Bjelašnici i Igmanu.

BEKIR ĐEDOVIć
Rođen sam 1954. godine u Teočaku. Penzionisani oficir Armije RBiH.
Oženjen, otac dvije kćerke. Veteran rata. Radio u privredi. Rat proveo
kao oficir, a nakon rata ostao u profesionalnim oružanim snagama.U
društvu mi najviše smeta nezaposlenost mladih ljudi, status penzion-
era i demobilisanih boraca. Volim rad, red, disciplinu i svoj narod, a
ne volim kad političari lažu i ne ispune obećanja. Ako
budem izabran, boriću se za rješavanje problema
građana, kojih je mnogo u Kantonu Sarajevo. 

FATIMA HADŽISMAJLOVIć-
BOSILJČIć 
Po zanimanju sam magistar farmacije. Dolazim iz poslovnog svijeta  i
skoro sav svoj radni vijek provela sam na menadžerskim pozicijama u
internacionalnim korporacijama. Vjerujem u ljude ove zemlje, jer ljudi
su naše najveće bogatsvo. Snažno sam uvjerena da SBB, naša naro-
dna i proevropska stranka može povesti našu zemlju na put pros-
perita i bolje budućnosti. Boriću se za
bolje zdravstvo dostupno svima.
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ZLATAN ŠEHIć 
Imam 32 godine i formalno obrazovanje sam stekao na Ekonom-
skom fakultetu u Sarajevu. Radim dugi niz godina u privatnom sek-
toru, za ASA-Prevent grupaciju, kao stručnjak za finansije, kontroling
i stratešku nabavu. Tečno govorim engleski i njemački jezik. Član
sam SBB-a od osnivanja. Dva puta sam izabran za općinskog vi-
jećnika u Hadžićima. Čvrstog sam uvjerenja da SBB može biti pred-
vodnik prijeko potrebnih ekonomskih reformi i pokretačka snaga BiH
na putu ka EU.   

MELISA ALIBAŠIć-HADŽIć 
Imam 37 godina i diplomirani sam pravnik u javnoj upravi. Karijeru
sam gradila u firmama Wurth d.o.o. i Rehau d.o.o. Trenutno sam
vlasnik IT firme. Završna sam godina ekonomskog fakulteta. Član
sam Kantonalnog odbora i Foruma žena SBB Kantona Sarajevo, te
Općinskog odbora i Foruma žena SBB Novo Sarajevo. Moja in-
teresovanja su poboljšanje statusa mladih kako bi se spriječio njihov
odlazak iz naše zemlje. Zalagaću se da mladi koji žele pokrenuti
vlastiti biznis imaju više pomoći od kantonalne
vlasti.

EDIN ROVČANIN 
Imam 30 godina i sin sam šehida. Trenutno sam vijećnik SBB-a i za-
mjenik predsjedavajućeg Općinskog Vijeća Novo Sarajevo. U peri-
odu 2012-2016. sam bio Šef kluba vijećnika SBB Novo Sarajevo.
Aktivno sarađujem s nevladinim organizacijama, a najviše s udružen-
jima koja okupljaju boračku populaciju. Vrijeme je da Bosnu i Herce-
govinu predstavljaju ljudi koji je vole.

VEDRAN MULABDIć 
Imam 42 godine i po struci sam magistar političkih nauka iz oblasti
diplomatije. Od 2000. godine radim u sektoru sigurnosti, u Minis-
trastvu unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo i Ministarstvu sig-
urnosti Bosne i Hercegovine. Trenutno obnašam funkciju ministra
MUP-a Kantona Sarajevo. Sigurna i perspektivna budućnost građana
naša je obaveza i zadatak. 
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BERINA MALANOVIć-
MEHMEDSPAHIć
Imam 27 godina i po struci sam Magistar arhitekture. U svojoj karijeri
sam radila kao projekt menadžer, arhitekta i dizajner enterijera. Pro-
fesionalno se bavim rukometom već 17 godina. Infrastrukturna iz-
gradnja, ekonomija, privreda, te sveopšte poboljšanje standarda
života naših građana treba da bude prioritet svake vlasti, a to je
svakako prioritet SBB-a.

HARIS MUJANOVIć
Rođen sam 1984. godine i po zanimanju sam doktor stomatologije i
menadžmenta u zdravstvu. Zaposlen sam u JU Dom zdravlja KS-
Hitna pomoć. Trenutno sam i vijećnik SBB-a u Općinskom vijeću
Centar. Ako dobijem Vaše povjerenje upotrijebit ću svo svoje znanje i
iskustvo koliko je god moguće za uređivanje zdravstvenog sistema u
Kantonu, za poboljšanje uslova rada zdravstvenih radnika i
poboljšanje usluga pacijentima koje su trenutno na jako niskom
nivou.

MIRZETA KAŠIć-LELO
Rođena sam 1964. godine ipo struci  sam doktor bioloških nauka.
Trenutno sam zaposlena u Srednjoškolskom centru „Nedžad Ibriši-
mović“ Ilijaš. Članica sam više nevladinih organizacija. Objavila sam
više međunarodnih naučnih radova, kao i naučnih radova na bosan-
skohercegovačkom područiju. Boriću se za evropsku Bosnu i Herce-
govinu.

ADNAN KALJANAC 
Rođen u Sarajevu 1972. godine, diplomirao na Ekonomskom fakul-
tetu, a školovanje nastavljam u Japanu, gdje radim akcioni plan za
razvoj turizma u jugoistočnoj Europi. Po povratku upisujem master
na Fakultetu političkih nauka.Vlasnik sam i direktor privatne firme i
predsjednik sam Centra za istraživanje i razvoj održivog turizma.
Usljed ranjavanja sam 100% invalid II grupe, aktivan i radoholičan.
Oženjen sam i otac jednog djeteta. Radim za bolju budućnost mog
naroda i države. 
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AVDULAH KOVAČEVIć
Rođen sam 1956. godine, oženjen, otac dvoje punoljetne djece. Za-
vršio sam Pravni fakultet, a nakon položenog pravosudnog ispita reg-
istrovao advokaturu u Sarajevu kojom se i danas bavim. Govorim
njemački jezik. Član sam SBB-a od osnivanja, aktivan u stranci,
trenutno sam član Kantonalnog odbora i predsjednik Skupštine
Općinskog odbora. Uvjeren sam da možemo donijeti neophodne poz-
itivne promjene na političkom planu i poboljšati život i svakodnevicu
svih građana BiH.

SANELA DUMANJIć 
Imam 43 godine, profesorica sam bosanskog jezika i književnosti nar-
oda BiH. Od 2001. godine zaposlena sam na Federalnoj televiziji kao
lektorica i urednica. Vjerujem da će aktivnije sudjelovanje žena u poli-
tičkim i društvenim procesima doprinijeti transformaciji društvenog
ambijenta, unaprijediti kulturu i obrazovanje, zaustaviti odlazak
mladih te uspostaviti jače veze BiH i dijaspore.

HALID ŠKRIJELJ 
Rođen sam 1959. godine, a po struci sam doktor pravnih nauka u
oblasti krivično-procesnog prava. Moje radno iskustvo vezano je za
novinarstvo, diplomatiju, Fakultet političkih nauka i Fakultet kriminalis-
tike Univerziteta u Sarajevu. Trenutno sam saradnik - predavač na
Fakultetu modernih znanosti u Mostaru. Vjerujem u društvo jednakih
šansi. Čiste savjesti svoj glas usmjerite prema  SBB BiH.

SUANITA BANDA 
Imam 45 godina i po struci sam profesor predškolskog odgoja, te
sam u ovom humanom pozivu od završtetka studija. Kao vrlo pozi-
tivna, optimistična, ali nadasve realna osoba, vjerujem u Bosnu i
Hercegovinu. Do pobjede uz SBB, jer jedino promjena može
pokrenuti lavinu ostalih promjena i olakšati bolje sutra nama, našoj
djeci, unucima i svim nadolazećim generacijama! Budimo promjena
za bolju budućnost! 

19

     KANTONA SARAJEVO

263

273

283

253



20

KEMAL PRAMENKOVIć 
Po zanimanju sam nastavnik. Trenutno se bavim privatnim po-
duzetništvom, jer na taj način želim dati priliku mladim i obrazovanim
ljudima. SBB je politička stranka koja potiče privatno poduzetništvo i
zapošljavanje. Zato je SBB lokomotiva koja se kreće naprijed i koja
nama malim poduzetnicima daje šansu i vjetar u leđa.

ALMIR PAŠAGIć 
Rođen 1971. godineu Srebrenici. Završio Medicinski fakultet u Tuzli,
a postdiplomski studij u Sarajevu. Titulu primarijusa stekao 2017. go-
dine. Zaposlen u JU Domovi zdravlja Kantona Sarajevo. Dvije godine
bio direktor Doma zdravlja Vogošća. Predsjednik je Skupštine
porodičnih doktora Kantona Sarajevo, aktivni  član Federalnog i
Evropskog udruženja porodičnih doktora. Dugogodišnji sportista,
član KK Vogošća, te aktivni sportista KK Sarajevo-
veterani.

FADILA BO[NJAK
Rođena sam u Sarajevu i imam 49 godina. Po zanimanju sam
poljoprivredni tehničar. Zaposlena 26 godina u organima uprave i to
u Skupštini grada, Ministarstvu kulture i sporta, Stručnoj službi
Vlade, Ministarstvu privrede. Dugogodišnje iskustvo ću iskoristiti za
razvoj efikasne, kvalitetne i transparentne javne uprave, razvoj sek-
tora pravosuđa, obrazovanja mladih, socijalne poli-
tike, sporta, zdravstva, sigurnosti građana,
komunalne infrastrukture, boračkih pitanja, razvoja
privrede i turizma.

BESIM BUČAN 
Imam 47 godina i po struci sam diplomirani ekonomista. U svojoj
karijeri sam radio za velike međunarodne kompanije kao menadžer
prodaje, branch menadžer. Sada vodim svoju vlasitu firmu. Po
prirodi legalista. Naša država treba snažan ekonomski zamah da bi
nam svima bilo bolje, a to je jedino moguće uz zakonske promjene i
uporan rad i trud.
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FILIPOVIć SELMA
Rođena u Sarajevu, univerzitetski  profesor i prva bošnjakinja hirurg iz
oblasti veterinarske medicine. Dugogodišnji naučnik s međunarodnim
referencama. Član SBB-aod osnivanja. Zastupnica u Skupštini Kan-
tona Sarajevo u dva mandata. Dobitnica priznanja nevladinog sektora
kao jedna od najaktivnijih zastupnica, teza doprinos rješavanju prob-
lema građana. Kao humanista posebnu pažnju bih posvetila adekvat-
noj brizi o djeci, o starim, o invalidima, a naročito napuštenim i
nezbrinutim životinjama.

MUHAMED KUKAN 
Imam 59 godina, Saobraćajnu školu završio sam u Sarajevu. U svojoj
karijeri radio sam u građevinarstvu, a potom kao samostalni po-
duzetnik. Član sam Savjeta mjesne zajednice Velešići od 2014-2017.
godine i ponovno izabran u Savjet 2018. godine. Član sam Patriotske
lige i borac Armije BiH 1992-1995. godine.

IBRAHIM LIKA 
Imam 40 godina i po zanimanju sam diplomirani kriminalista. Dugi niz
godina sam radio na rukovodećim pozicijama u oblasti privatne sig-
urnosti, logistike i nabavke. Ukoliko me građani izaberu u Skupštinu
Kantona Sarajevo zalagati ću se za društvo jednakih šansi za sve
stanovnike Kantona Sarajevo, jer oni to zaslužuju.

AJSELA LAKOTA-ŽIGA 
Uposlenik sam JU Dom zdravlja Ilidža. Srednju Medicinsku školu i
Medicinski fakultet završila sam u Sarajevu. Po struci sam ljekar speci-
jalista fizikalne medicine i rehabilitacije. Udata sam i majka dvoje
djece. Moja poruka glasačima je da se samo uz vaš glas stanje u
našoj državi može promijeniti nabolje.
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MIRZA RASTODER 

Imam 24 godine. Na IUS-u stekao sam zvanje bakalaureata Među-
narodnih i javnih odnosa. Trenutno zaposlenje je na projektu Jed-
nakopravnosti spolova u visokom obrazovanju (EU). Uspjeh BiH su
mladi obrazovani ljudi, pokretači stabilne ekonomije. Moja politička
borba će imati za cilj uvjeravanje mladih ljudi da ostanu u svojoj
domovini i potencirati važnost obrazovanja.

AMELA HASANOVIć 
Po struci sam magistar razredne nastave. U svojoj karijeri radila
sam kao učitelj na Cambridge programu, te kao profesor razredne
nastave u osnovnoj školi. Aktivan sam član organizacija za rad s
djecom. Vjerujem da će Kanton Sarajevo na čelu sa SBB-om po-
stati ugodan za život, te da će se raditi na unaprijeđenju obra-
zovnog sistema i smanjenju odlaska mladih ljudi. 

EMIR KADRIć
Imam 41 godinu i po struci sam bachelor općeg prava. U svojoj
karijeri radio sam u MUP-u i kao  menadžer prodaje osiguranja. Os-
nivač sam humanitarne organizacije „NADA“. Redovni sam dari-
valac krvi. Član sam komisije za pravna pitanja Općinskog odbora
SBB Novi Grad, član sam savjeta Mjesne zajednice Briješće i pred-
sjednik Mjesnog odbora SBB Briješće. Borit ću se da vlast u BiH
mora poštovati vladavinu prava i jednakost pred zakonom.  

IFETA ISOVIć 
Rođena sam 1965. godine u Prijepolju. Medicinski fakultet sam za-
vršila 1994, a specijalizaciju porodične medicine 2007. godine.
Radim u Domu zdravlja Novi Grad, ambulanta „B-faza“ kao speci-
jalista porodične medicine. Udata sam, majka troje djece, dva stu-
denta i jednog osnovca. Član sam SBB-a od osnivanja.
Kontinuirano sam pratila i maksimalno podržavala stavove i strate-
gije je SBB-a, od osnivanja do danas.

383

393

403

373




